

مأموریت بزرگ برای نجات آکادمی کلید می خورد؟

## ساخت و ساز در استقلال با نقشه جباری



لازم است که یک باشگاه حرفه‌ای توجه ویژه‌ای به موضوع عبور و مرور بازیکنان داشته باشد و برای بازیکنان سرویس ایاب و ذهاب تهیه کند

بازیکنان کم‌سمن و سال‌تر به حیات خود ادامه داده و در هر شرایطی بازیکنانی از این باشگاه به تیم‌های بزرگسالان استقلال و دیگر تیم‌ها راه یافته‌اند اما داشتن یک آکادمی کاملاً حرفه‌ای که بستری مناسب برای استعدادها فراهم کند تا در یک فضای کاملاً سیستماتیک

سرمربی و مدیران علاقه به ادامه همکاری دارند

## موسیمانه و باشگاه، هر دو راضی

باشگاه است. در واقع در صحبتی که با مدیریت باشگاه داشتیم به من گفتند که در مورد تمدید قرارداد فکر کنید و من هم به آنها اعلام کردم که آمادگی مذاکره دارم. هر وقت زمانی هم برسد این کار را انجام می‌دهیم. علاقه به تمدید قرارداد به من نشان داده شده و من هم اعلام کردم که قصد تمدید قرارداد دارم، اما فعلاً این موضوع اولویت ما نیست و باید داخل زمین تمرکز کنیم.» اظهارات موسیمانه نشان می‌دهد او از زندگی در ایران راضی است به طوری که بارها به این موضوع اشاره کرده است. اما پرواضح است که حفظ او برای استقلال مستلزم تداوم کسب نتایج مطلوب است و اینطور نیست که تصور کنیم سرمربی استقلال تحت

هر شرایطی در این باشگاه باقی خواهد ماند یا مدیران این باشگاه نیز تحت هر شرایطی خواستار تمدید قرارداد با او خواهند بود. به طور قطع این موضوع دو سویه است؛ یعنی موسیمانه باید با استقلال به کسب نتایج مطلوب خود ادامه دهد و از سوی مدیران استقلال نیز همچنان به تداوم همکاری با او تمایل داشته باشند. باید باور داشت که در نیم‌فصل دوم تازه کار استقلال شروع می‌شود و چنانچه موسیمانه بتواند با استقلال به نتایج مطلوب برسد، ولع مدیران استقلال برای تمدید قرارداد با او بیشتر خواهد شد اما تردیدی نباید داشت که اگر موسیمانه نتواند با استقلال به آن نتایجی که مدنظر است، دست یابد، تمایل مدیران باشگاه نیز برای تمدید

امکانات سخت‌افزاری مناسب را نیز در اختیار بازیکنان قرار دهد. یکی از مهم‌ترین عواملی که موجب رشد و پیشرفت آکادمی یک باشگاه می‌شود، این است که سیستم آموزش بازیکنان مکانیزه بوده و استعدادها به طور مداوم درگیر آموزش باشند. برای مثال داشتن یک خوابگاه مجهز و در کنار آن توجه به تحصیل بازیکنان سال‌ها از سوی کشورها صاحب فوتبال مورد توجه قرار می‌گیرد و فوتبال به سمت و سوی رفته که آموزش تحصیلی و فنی به طور همزمان انجام می‌شود. در واقع وقتی از یک آکادمی مجهز صحبت به میان می‌آوریم به این معنا نیست که بازیکنان در یک بازه زمانی مشخص به باشگاه بیایند، تکنیک و تاکتیک فوتبال را بیاموزند و بعد از انجام تمرین محل باشگاه را ترک کنند. لازم است که یک باشگاه حرفه‌ای توجه ویژه‌ای به موضوع عبور و مرور بازیکنان داشته باشد و برای بازیکنان سرویس ایاب و ذهاب تهیه کند. موضوع تغذیه نیز در سنین پایه بسیار پراهمیت است و برخورداری از پزشک تغذیه و حتی روانشناس می‌تواند به پیشبرد اهداف در این رده سنی کمک قابل توجهی نماید. بدون شک اگر باشگاه استقلال به دنبال تأسیس یک آکادمی مجهز است و می‌خواهد نتیجه اقداماتش را به بهترین شکل ممکن بگیرد، باید به تمام جوانب توجه ویژه کند تا از اقدامات آتی خود به عالی‌ترین شکل ممکن بهره بگیرد.

باشگاه استقلال در همین راستا به سراغ مجتبی جباری رفته است؛ چهره‌ای که خود از تیم‌های پایه باشگاه استقلال رشد کرد و به مدارج بالا رسید. پیش‌تر گفته می‌شد جباری برای مدیریت ورزشی باشگاه استقلال مدنظر قرار گرفته است اما ظاهراً برنامه اصلی مدیران باشگاه استقلال گماردن جباری به عنوان مدیر آکادمی است؛ موضوعی که جباری خود نیز در گفت‌وگویی کوتاه با ایران ورزشی آن را تأیید کرده است: «باشگاه استقلال از مدت‌ها قبل با من گفت‌وگو کرده بود. این گفت‌وگوها هنوز هم ادامه دارد. دلیل اینکه مذاکرات طول کشیده این است که من به عنوان کسی که زیر و بم این باشگاه را به خوبی می‌شناسم به دنبال این هستم که باشگاه به طور واقعی قصد همکاری با من را داشته باشد. به همین دلیل در حال ارزیابی پیشنهاد هستم. باید مطمئن شوم این خواسته واقعی است و بحث سوءاستفاده نیست که تا الان تا حدود زیادی امیدوار شدم. یکی اینکه باشگاه استقلال بعد از سال‌ها یک مالک خصوصی دارد و طی جلساتی هم که داشتیم صحبت از زیر ساخت، تیم‌های پایه و آکادمی بود که من را به این موضوع امیدوارتر کرد.» حالا باید دید باشگاه استقلال در وادی عمل آیا به انجام این پروژه بزرگ و ماندگار اصرار خواهد داشت و اینکه آیا قصد دارند از ظرفیت جباری در این امور استفاده کنند یا خیر؟!



قرار داد با او کاهش خواهد یافت. هرچند که حسن رفتار سرمربی استقلال، حرفه‌ای‌گری و تجربه بالای او در کار در این حوزه سبب شده نسبت به او اطمینان کافی وجود داشته باشد و موسیمانه بالقوه تبدیل به یک عنصر مهم در این باشگاه شود. به هر حال سرمربی استقلال تجربه بسیاری در فوتبال دارد و بعید است که بدونش در این باشگاه منجر به کسب موفقیت در آینده نشود.

### تقویت استقلال، نکته کلیدی

البته کسب موفقیت با استقلال منوط به تداوم تغییرات مثبت است. استقلال تا کنون جوما را جذب کرده که ظاهراً بازیکن خوبی است و به دلیل برخورداری از سرعت قابل توجه

بسیار زننده از استقلال کنار رفت که مسبب آن مدیرعامل وقت و معاونان و مسئولانی بودند که در باشگاه استقلال فعالیت می‌کردند تا همچنان سرمربی استقلال در مصاحبه‌های خود به نقد آن روزها بپردازد و هر بار که رخ در یک سؤال‌کننده ایرانی قرار می‌گیرد به اتفاقات سال‌های قبل اشاره می‌کند. شاید اگر خطیر و دوستان ولی من می‌گویم اصلاً این شایعات صحت ندارد. در مجموع اگر من بودم، می‌گذاشتم به تمرین بیاید. مشکلی وجود نداشت.»

را تعلق کردیم و ایمیل زدیم. نامه را هم قبل تمرین فیزیکی به ایشان رساندیم و گفتیم که به دفتر بیایند تا صحبت کنیم. ایشان خودش به هوای داستان مانوئل ژوزه (سرمربی سابق پرسپولیس) به تمرین آمده بود تا مدرک جمع کند. یکی به او گفته بود که ژوزه فیلم اینچینی گرفته و پرسپولیس را محکوم کرده است ولی من می‌گویم اصلاً این شایعات صحت ندارد. در مجموع اگر من بودم، می‌گذاشتم به تمرین بیاید. مشکلی وجود نداشت.»

شفر در مصاحبه جدید خود این جمله را علیه خطیر به زبان آورده است: «خطیر تیم من را نابود کرد و بازیکنان تیم من را فروخت.» این اعتراض در حالی انجام شد که شفر به شکل بسیار بدی از استقلال کنار گذاشته شد و روزی که او قصد داشت به محل تمرین تیمش برود، ناگهان با ورودش به محل تمرین استقلال مانعت شد و او به این شکل از استقلال کنار رفت. موضوعی که البته علی خطیر در واکنش به آن این جمله را به زبان آورده بود: «اصلاً موضوع راه ندادن به تمرین در میان نبود، ما ایشان

اردوگاه آبی

### عملکرد آسیایی

#### سید حسین زیر ذره بین

سید حسین حسینی در دوران حضور نکونام در استقلال به یک دروازه‌بان نامطمئن و ناآماده تبدیل شده بود اما از زمانی که موسیمانه سکان هدایت استقلال را به دست گرفته، رشد فنی نیز در این بازیکن محسوس بوده و شماره یک استقلال نیز به مانند دیگر بازیکنان روند رو به رشدی را طی کرده است. عملکرد حسینی در یکی، دو ماه اخیر به حدی خوب بوده که کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز او را به دقت مورد ارزیابی قرار داده و آماری از عملکرد او به دست آمده که بسیار قابل توجه است. در همین راستا به تازگی کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار پستی در اینستاگرام، نوشته: «سیدحسین حسینی دروازه‌بان تیم استقلال تا هفته ششم لیگ نخبران آسیا با ۲۸ سیو موفق، بهترین دروازه‌بان این رویداد بوده است.» استقلال بزودی باید دوباره در لیگ نخبران آسیا حضور یابد که تداوم آمادگی حسینی می‌تواند به بهبود نتایج این تیم کمک کند.

### رابطه قهرمانی‌های پرسپولیس

#### و نبود وی ای آر

استقلالی‌ها در سال‌های اخیر بارها و بارها قهرمانی‌هایی که پرسپولیس به دست آورده، به اشتباهات مکرر داوران ارتباط داده‌اند. این موضوع حتی از سوی پیشکسوتان استقلال نیز عنوان می‌شود و به تازگی نیز محمد نوری که گاهاً اظهارات تندیه به زبان می‌آورد مدعی شده وقتی سیستم کمک داور ویدیویی به کار رفته می‌شود از احتمال قهرمانی پرسپولیس به طور مشهودی کاسته خواهد شد. نوری در این راستا گفته: «اول فصل گفتم اگر VAR باشد پرسپولیس قهرمان نمی‌شود و جام را تیم دیگری فتح می‌کند. تا وقتی گل آفساید نباشد تیم بزرگ پرسپولیس در حسرت جام می‌ماند.» البته وجود وی ای آر تنها موجب ضرر تیم‌ها نخواهد شد و پرسپولیس از این سیستم در فصل جاری منفعت هم برده است.

### استقبال گرم در اراک

سفر هوایی کاروان استقلال به اراک با هوایما نشان داد مسئولان این تیم برای اینکه اجازه ندهند بازیکنان و اعضای کادر فنی دچار خستگی شوند، هزینه قابل توجهی انجام می‌دهند. پیش‌تر استقلال برای سفر به شهر اراک از اتوبوس استفاده می‌کرد اما این بار از هوایما استفاده شده تا بازیکنان و اعضای کادر فنی با دغدغه کمتری در این بازی حاضر شوند. البته هواداران استقلالی شهر اراک نیز بعد از حضور یکشنبه‌شان در هتل محل اقامت آنها را مورد توجه قرار دادند و با تشویق‌های خود ثابت کردند که اراکی‌ها نیز بشدت استقلال را دوست دارند و آبی‌ها در این شهر نیز کم‌تاشاگر ندارند. خوشبختانه زمانی که هوایپامی استقلال در اراک به زمین نشست، آسمان استان مرکزی آبی بود و در این شهر وجود ندارد.

### کاشت درخت به مناسبت روز مادر

روز گذشته و در آستانه فرارسیدن میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) و یادشادست مقام مادر و روز زن، در مراسمی با حضور مقامات شهر اراک و مسئولان باشگاه آلومینیوم، اعضای کادر فنی استقلال و آلومینیوم اراک به پاس تلاش‌های فراوان و قدردانی از مسئولیت‌شناسی مادران زنان ایران زمین در نزدیکی محل هتل اقامت کاروان استقلال، اقدام به کاشت درخت کردند. پیشرو موسیمانه، ایمان عالمی و محمد نوازی به نمایندگی از تیم استقلال در اراک هر کدام یک اصله نهال کاشتند. همچنین موسیمانه در حاشیه این مراسم با تقدیم لوح‌های یادبودی به دو مادر از شهدای جنگ تحمیلی و همسر یکی از شهدای حادثه پلاسکو، از مقام والای این سه نفر به نمایندگی از خانواده معظم شهدا تقدیر کرد. مادران این شهدای بزرگوار نیز با تقدیر از موسیمانه برای او در طول مدت فعالیت در ایران آرزوی موفقیت کردند.

### احتمال جدایی غلامپور



در حالی که گفته می‌شود باشگاه استقلال در حال تقویت تیم در نیم‌فصل است اما درباره تغییرات در کادر فنی همچنان خبرهایی به گوش می‌رسد. گفته می‌شود شاید بهزاد غلامپور از استقلال جدا شود و یک مربی دروازه‌بانی جدید به استقلال اضافه شود. ظاهراً سرمربی استقلال با مدیریت بر سر این موضوع نیز به توافق رسیده است.



در حالی که شاید برخی هواداران استقلال تصور کنند که در دوران علی خطیر استقلال اوضاع مطلوبی

### افشاگری شفر علیه مدیر سابق جنجالی شد

## خطیر تیم من را نابود کرد

گرفته است. خطیر چه زمانی که سمت معاونت در باشگاه استقلال را به عهده داشت و چه زمانی که به عنوان مدیرعامل در این باشگاه فعالیت کرد، برخلاف برخی حمایت‌های ظاهری که از سوی جریان‌های هواداری می‌شد اما مخالفانی در درون باشگاه داشت. نمونه این ادعا وینفرد شفر است. مردی که سال‌ها پیش به عنوان سرمربی در باشگاه استقلال فعالیت می‌کرد و حالا بعد از گذشت چند سال دست به افشاگری علیه خطیر زده و او را عنصری خطاب داده که به استقلال لطمه وارد کرده است.



بدون شک اگر مهرداد محمدی از هفته اول لیگ برتر در ترکیب استقلال حضور داشت، امتیازات بیشتری جمع‌آوری می‌شد اما ابتدا حکم محرومیت علیه این بازیکن و در ادامه مصدومیت شدید از ناحیه ساق پا موجب شد استقلال یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان خود را در این میدان از کف بدهد. مسئولان باشگاه اکنون نام محمدی را از لیست کنار گذاشته‌اند اما این احتمال وجود دارد که بازیکن گلزن و گل‌ساز استقلال زودتر از پیش بینی‌ها به مدار بازی برگردد. یکی از احتمالات جدی این است که محمدی دست بالا تا دو ماه دیگر آماده حضور در ترکیب استقلال شود و بتواند برای تیمش به میدان برود که در این شرایط او قابلیت حضور در بخش مهمی از بازی‌های نیم‌فصل دوم را خواهد داشت و می‌تواند برای استقلال به میدان برود. البته بازگشت محمدی منوط به تأیید نهایی پزشکان است و در این راستا باید معاینات دقیق انجام شود تا وضعیت این بازیکن به طور دقیق مورد پالایش قرار بگیرد.



### مبلغ رضایتنامه کوچو کاهش می‌یابد

## چانه‌زنی استقلال با سمرقند

مهاجم قرقیزستانی که چند روز پیش در ایران حاضر شد و مورد تست‌های پزشکی قرار گرفت در نیم‌فصل دوم به طور قطع برای استقلال بازی خواهد کرد. تست‌هایی که این بازیکن داده از سوی نهادهای پزشکی ایران مورد تأیید قرار گرفته و شرایط برای حضور او مهیا است اما مسأله مهم پیش از مسائل پزشکی این است که باشگاه استقلال با باشگاه دینامو سمرقند به توافق مالی دست یابد. این باشگاه ازبکستانی که کوچو را در اختیار دارد خواستار دریافت ۳۰۰ هزار دلار معادل ۲۴ میلیارد تومان از باشگاه استقلال شده اما مسئولان باشگاه دزتلانشدن این مبلغ را به نصف کاهش دهند. اینکه باشگاه ازبکی با کاهش نیمی از مبلغ درخواست شده موافقت کند، روشن نیست اما پیش‌بینی می‌شود در نهایت دو طرف روی عدد ۲۰۰ هزار دلار به توافق رسیده و این بازیکن را به ایران انتقال دهند تا برای استقلال بازی کند. کوچو در تیم ملی قرقیزستان بازی می‌کند و آفریقای الاصل است. او سابقه گلزنی به علیرضا بیرانوند را در بازی‌های ملی دارد.